Vorwort 7

Beginn einer Leidenschaft 9
Besuch bei einer pensionierten Lehrerin 11
Der »falsche« Eisvogel 13
Einige Vogelbucher als Geschenk 16
Ein Wunsch — ein Traum — ein Ziel 19
Eisvogel und Mensch 25
Mythos und Sage 27
Historisches 30
Schmuckstiick als Schmucksttick 32
Heutige Symbolik 34

Ein einzigartiger und
komischer Vogel 37
Aussehen und Namen 39

Korperbau: klein, wuchtig und erfolgreich 40
Ménnchen oder Weibchen —

leicht zu erkennen 42
Lebensraum: Herrscher iiber Bache,

Flisse, Teiche und Seen 44
Konigsfischer und Fischerkonig 45
Raffinierter Bauherr 48
Uberzeugter Einzelgénger 49
Prachtiger Verfuhrer ... 50

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1222542951

... und aufopfernder Ehepartner
Die Verwandtschaft

Der Eisvogel hat es schwer
Endstation: Museum

Eisvogelhilfe

Im Winter geht's los

Im Frahling geht's weiter

Im Sommer wird’s stressig

Im Herbst folgt die Belohnung
Finger weg von verletzten Eisvogeln

Eisvogel und Fotografie

Nicht alles ist erlaubt
Moralische Verpflichtungen
Ethische Grenzen
Vernichtende Aufnahmen
Erfolgreiche Wildlife-Fotografie
Herzlichen Dank!

Service
Uber den Autor
Impressum

50
53
54
64

67

69
72
75
78
80

91

93
94
99
101
102
109

110
110
111

-


http://d-nb.info/1222542951

