

Beginn einer Leidenschaft	9	... und aufopfernder Ehepartner	50
Besuch bei einer pensionierten Lehrerin	11	Die Verwandtschaft	53
Der »falsche« Eisvogel	13	Der Eisvogel hat es schwer	54
Einige Vogelbücher als Geschenk	16	Endstation: Museum	64
Ein Wunsch – ein Traum – ein Ziel	19		
Eisvogel und Mensch	25	Eisvogelhilfe	67
Mythos und Sage	27	Im Winter geht's los	69
Historisches	30	Im Frühling geht's weiter	72
Schmuckstück als Schmuckstück	32	Im Sommer wird's stressig	75
Heutige Symbolik	34	Im Herbst folgt die Belohnung	78
		Finger weg von verletzten Eisvögeln	80
Ein einzigartiger und komischer Vogel	37	Eisvogel und Fotografie	91
Aussehen und Namen	39	Nicht alles ist erlaubt	93
Körperbau: klein, wuchtig und erfolgreich	40	Moralische Verpflichtungen	94
Männchen oder Weibchen – leicht zu erkennen	42	Ethische Grenzen	99
Lebensraum: Herrscher über Bäche, Flüsse, Teiche und Seen	44	Vernichtende Aufnahmen	101
Königsfischer und Fischerkönig	45	Erfolgreiche Wildlife-Fotografie	102
Raffinierter Bauherr	48	Herzlichen Dank!	109
Überzeugter Einzelgänger	49	 	
Prächtiger Verführer ...	50	Service	110
		Über den Autor	110
		Impressum	111